Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28.12.2023
	                                                         № 7851

	О внесении изменений в план реализации муниципальной программы, утвержденный  постановлением администрации городского округа       г. Бор от 04.05.2023 № 2662

В связи с уточнением объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённой постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (далее  – муниципальная программа), администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы,  утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 04.05.2023 № 2662 “Об утверждении плана реализации муниципальной программы “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор” на 2023 год” (в редакции постановлений от 07.06.2023 № 3403, от 04.07.2023 № 3915, от 07.08.2023 № 4568, от 05.09.2023 № 5191, от 10.11.2023 № 6704), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор-оффициал» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа город Бор.

	Глава местного самоуправления
	                                   А.В.Боровский

Утвержден

 постановлением администрации

городского округа г. Бор

     от 04.05.2023 № 2662

План реализации муниципальной программы «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём

  на территории городского округа г. Бор» на 2023 год

(в редакции постановлений от 07.06.2023 № 3403, от 04.07.2023 № 3915, от 07.08.2023 № 4568, от 05.09.2023 № 5191,

от 10.11.2023 № 6704, от 28.12.2023 № 7851)

	Наименование Программы
	Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор

	Реквизиты Программы
	Постановление администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017         № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514, от 30.11.2017 № 7114,      от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742, от 05.06.2018 № 3214, от 30.07.2018 № 4389, от 01.10.2018 № 5666, от 16.10.2018 № 5993, от 06.11.2018 № 6323, от 12.11.2018 № 6520, от 07.12.2018 № 7063, от 26.12.2018 № 7605, от 31.01.2019 № 452, от 06.06.2019    № 3068, от 01.07.2019 № 3508, от 06.11.2019 № 5998, от 29.11.2019 № 6430, от 26.12.2019 № 7067, от 30.01.2020 № 431, от 28.02.2020 № 958, от 28.05.2020 № 2242, от 30.06.2020 № 2680, от 03.11.2020       № 5025, от 28.12.2020 № 6151,  от 01.03.2021 № 994, от 29.04.2021 № 2258, от 30.06.2021 № 3273, от 29.07.2021 № 3803, от 01.09.2021 № 4393, от 28.09.2021 № 4831, от 26.10.2021 № 5330, от 01.12.2021 № 6029, от 30.12.2021 № 6863, от 31.01.2022 № 452, от 05.03.2022 № 1084, от 29.04.2022 № 2292, от 05.07.2022 № 3455, от 27.07.2022 № 3823, от 03.10.2022 № 5040, от 01.11.2022 № 5638, от 01.12.2022 № 6229, от 27.12.2022 № 6858, от 30.01.2023 № 531, от 02.03.2023 № 1254, от 28.04.2023 № 2559, от 01.06.2023 № 3249, от 28.06.2023 № 3795, от 01.08.2023 № 4429, от 30.08.2023 № 5075, от 03.11.2023 № 6591, от 26.12.2023 № 7731)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского округа г. Бор (отдел жилищной политики)

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (участники муниципальной программы)
	Срок реализации

	Краткое описание
	Финансирование, тыс. руб.

	Всего, в том числе:
	Средства бюджета городского округа г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор)
	         Прочие

           источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Подпрограмма 1 “Обеспечение жильём молодых семей” - всего
	Администрация городского округа г.Бор
	январь -декабрь

	17 610,0
	2 727,8
	10 911,5
	3 970,7
	0

	1.1 Основное мероприятие 1.1 – реализация мероприятий, направленных на обеспечение жильём молодых семей

	Администрация городского округа г.Бор
	январь -декабрь
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	17 610,0
	2 727,8
	10 911,5
	3 970,7
	0

	1.1.1 Мероприятие 1 – осуществление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Администрация городского округа г.Бор
	январь -декабрь
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	17 610,0
	2 727,8
	10 911,5
	3 970,7
	0

	2. Подпрограмма 2 “Обеспечение жильём отдельных категорий граждан” – всего

	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь

	79 866,4
	0
	57 296,1
	22 570,3
	0

	2.1 Основное мероприятие 2.1 – обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан
	Администрация городского округа г.Бор
	январь -декабрь
	Предоставление единовременных денежных выплат  ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам, ветеранам боевых действий и иным гражданам
	8 083,0
	0
	0
	8 083,0
	0

	2.1.1 Мероприятие 1 – обеспечение жильём инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан

	Администрация городского округа г.Бор
	январь -декабрь
	Предоставление единовременных денежных выплат  ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам, ветеранам боевых действий и иным гражданам
	8 083,0
	0
	0
	8 083,0
	0

	2.2 Основное мероприятие 2 «Обеспечение жильём в форме предоставления единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, перечень которых устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»
	Администрация городского округа г. Бор
	октябрь-декабрь
	Предоставление единовременных денежных выплат гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний
	2 118,6
	0
	2 118,6
	0
	0

	2.2.1 Мероприятие 2 - обеспечение жильём в форме предоставления единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, перечень которых устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти
	Администрация городского округа г. Бор
	октябрь-декабрь
	Предоставление единовременных денежных выплат гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний
	2 118,6
	0
	2 118,6
	0
	0

	2.3 Основное мероприятие 2.3 -обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Приобретение жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	69 664,8
	0
	55 177,5
	14 487,3
	0

	2.3.1 Мероприятие 1 -обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Приобретение жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	69 664,8
	0
	55 177,5
	14 487,3
	0

	2.4 Основное мероприятие 2.4 -расходы на приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара, по договорам социального найма
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Предоставление  гражданам, утратившим жилье в результате пожара, жилых помещений по договорам социального найма
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.1 Мероприятие 1 - расходы на приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара, по договорам социального найма
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Предоставление  гражданам, утратившим жилье в результате пожара, жилых помещений по договорам социального найма
	0
	0
	0
	0
	0

	 3. Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь

	2 737,9
	24,1
	2 713,8
	0
	0

	3.1 Основное мероприятие 3.1 -мероприятия по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Осуществление мероприятий по оценке изымаемых жилых помещений в аварийных многоквартирных домах в рамках Подпрограммы
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.1 Мероприятие 1 реализация мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Осуществление мероприятий по оценке изымаемых жилых помещений в аварийных многоквартирных домах в рамках Подпрограммы
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2 Основное мероприятие F3 – мероприятия по реализации государственной региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2023 годы»
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках Подпрограммы
	1 759,5
	14,3
	1 745,2
	0
	0

	3.2.1 Мероприятие 1 – выполнение мероприятий по реализации государственной региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2023 годы»
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках Подпрограммы
	1 759,5
	14,3
	1 745,2
	0
	0

	3.3 Основное мероприятие 3.3 - Мероприятия по софинансированию разницы стоимости приобретения (строительства) жилых помещений, сложившейся между их рыночной стоимостью и использованной при расчетах объемов софинансирования по действующей государственной региональной адресной программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда и на софинансирование разницы между фактической выкупной ценой за изымаемое жилое помещение и ценой, установленной в рамках такой программы
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Дополнительное финансирование разницы стоимости приобретения жилых помещений, сложившейся между их рыночной стоимостью и использованной при расчетах объёмов финансирования по государственной региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2023 годы»
	978,4
	9,8
	968,6
	0
	0

	3.3.1 Мероприятие 1 – Мероприятие по софинансированию разницы стоимости приобретения (строительства) жилых помещений, сложившейся между их рыночной стоимостью и использованной при расчетах объемов софинансирования по действующей государственной региональной адресной программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда и на софинансирование разницы между фактической выкупной ценой за изымаемое жилое помещение и ценой, установленной в рамках такой программы
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Дополнительное финансирование разницы стоимости приобретения жилых помещений, сложившейся между их рыночной стоимостью и использованной при расчетах объёмов финансирования по государственной региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2023 годы»
	978,4
	9,8
	968,6
	0
	0

	4. Подпрограмма 4 «Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»  -  всего
	Администрация городского округа г.Бор/ Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь

	41,0
	41,0
	0
	0
	0

	4.1 Основное мероприятие 4.1 – компенсация части платежа различным категориям граждан по полученным ими  льготным кредитам
	Администрация городского округа г.Бор/ Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Ежемесячное частичное погашение процентной ставки по жилищным кредитам, предоставленным молодым семьям
	41,0
	41,0
	0
	0
	0

	4.1.1 Мероприятие 1 – обеспечение обязательств, принятых ранее в рамках софинансирования областной целевой программы “Молодой семье – доступное жильё” на 2004 – 2010 годы
	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	январь -декабрь
	Ежемесячное частичное погашение процентной ставки по жилищным кредитам, предоставленным молодым семьям
	41,0
	41,0
	0
	0
	0

	100 255,3
	2 792,9
	70 921,4
	26 541,0
	0

________________________